
皮膚科外来 完全予約制導入のおしらせ 

（令和 7 年 9 月より） 

 

 平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、皮膚科外来では待ち時間の緩和と診療の質向上を目的

として、令和 7 年 9 月より完全予約を導入することと致しました。 

近年、外来の混雑により長時間お待ちいただくことや、診療が十分

に行き届かないことが課題となっておりました。予約制導入によ

り、スムーズな診療体制を整え、患者様お一人おひとりにより適切

な対応ができますよう努めてまいります。 

 なお、急を要する症状につきましては、臨機応変に対応いたしま

すので、まずはお電話にてご相談ください。 

 ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、円滑な診療のた

め、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 7 年 8 月 28 日 

東 海 病 院 長 


